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Kgs. Enghave Lokaludvalgs ønsker til 

Overførselssagen 2023/24 i forbindelse med 

planlægningsbevilling til ny skole i 

Bådehavnsgadekvarteret. 

Kgs. Enghave Lokaludvalg er bekendt med, at Børne- og 

Ungdomsforvaltningen (BUF) har et ønske til de kommende 

forhandlinger om Overførselssagen (OFS) om frigivelse af 

en planlægningsbevilling til opførelse af en ny skole i 

Bådehavnsgadekvarteret. 

 

Der blev givet en tilsvarende planlægningsbevilling på 

Budget 2024, men planlægningen gik i stå, da skolen ikke 

kan bygges på Nomeco-grunden som forudsat.  

 

Der er fundet en ny grund til at opføre skolen. Grundens 

beliggenhed er fortrolig lidt endnu, men den indebærer, at 

der fortsat kan være fælles skoleledelse med Ellebjerg 

Skole. Grundens størrelse sætter nogle begrænsninger i 

forhold til de tidligere planer, så der kun vil blive 

oprettet 2 nye spor på den nye skole mod tidligere 

planlagt 3 spor, ligesom der ikke bliver plads til et spor 

til en specialskole. Eleverne skal efter de nye planer gå 

på Ellebjerg Skole fra 0-5 klasse og først flyttes til den 

nye skole fra 6. klasse. De tidligere planer indebar, at 

børnene skulle gå på den nye skole fra 4. klasse og 

opefter. 

 

Fritids- og juniorklubben på Rubinen har tidligere fået 

planlægningsmidler til at optimere forholdene for både 

klub og Ungeværk – BUF er nu klar til at søge midler 10 

mio. kr. til at realisere denne optimering. 
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Kgs. Enghave Lokaludvalg har tidligere udtrykt ønske 

overfor BUF om, at der bevilges midler til et Ungeværk på 

den nye skole, som også kan tiltrække unge fra Teglholmen 

og Sluseholmen. Med den nye opdeling, hvor det kun er 

elever fra 6-9. klasse, der skal gå på den nye skole, 

virker det efter Forretningsudvalgets og Socialudvalgets 

opfattelse endnu mere optimalt at give mulighed for et 

ungeværk på den nye skole, mens børnene, der skal gå i 

fritids- og juniorklub, bliver på den opgraderede udgave 

af Rubinen. 

 

Vi er klar over, at der også arbejdes med at oprette et 

ungehus på Enghavevej, der skal være fælles for Vesterbro 

(herunder Jernbanebyen) og dele af Sydhavnen.  

 

Lokaludvalget fastholder vores ønske om et ungeværk på den 

nye skole i Bådehavnsgadekvarteret, da det nye ungehus på 

Enghavevej ligger forholdsvis langt væk fra Holmene, 

Bådehavnsgadekvarteret samt dele af det gamle Sydhavnen, 

og da der mangler sikre skoleveje fra disse områder til 

Enghavevej. Endelig mener vi, at der med de planlagte 

byudviklinger af de tre nye områder er et 

befolkningsmæssigt grundlag for et ungeværk ved skolen i 

Bådehavnsgadekvarteret sideløbende med det nye Ungehus. 

Befolkningsprognosen for København fra 2023 viser, at der 

om 25 år vil være ca. 110.000 indbyggere i Sydhavnen og på 

Vesterbro tilsammen. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg beder derfor om, at det indgår i 

den nye planlægningsbevilling til skolen i 

Bådehavnsgadekvarteret, at der afsættes midler i 

overførselssagen til at opførelse af et Ungeværk på skolen 

indgår i planlægningsbevillingen. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg. 

 

 


